
1 

 

   

 
BASHKIA KORÇË 

                                                                 

 

Nr. _________ Prot                                                                                      Date ____. _____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Date  19.09.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  UNITRACK ALBANIA SHA  , NIPT K51507024V, Adresa :  Tirane, 

Kashar, Rruga Pavaresia, godina nr.71, Autostrada Tirane Durres, Km1 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO    

Operator ekonomik mbështetës: BESNIK MEÇI; NIPT: L12407012R  

Tipi i kontrates: MALLRA  

Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës   REF-59457-08-27-2025  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti:  Shpenzime per blerje mjeti Fadrome 

 

Fondi limit:    7,764,128 (shtatë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

njëzet e tetë) pa tvsh.    

 

Afati: 30 dite kalendarike duke filluar nga data e lidhjes të kontratës 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  28.08.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Datë 01.09.2025, 

Nr.47 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
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Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara:  

  

1. Subjekti  UNITRACK ALBANIA  , NIPT K51507024V me vleren:   

7.750.000,00 (shtate milion e shtateqind e pesedhjete) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

2. Subjekti  ANDI HAMO  , NIPT K76926201W me vleren:    

7.450.000,00 (shtatë milion e katerqind e pesedhjete) leke pa tvsh. 

 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Subjekti  ANDI HAMO  , NIPT K76926201W    per arsye:  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar fizikisht nga operatori 
ekonomik Andi Hamo P.F (nr.9218/1 prot. date 16.09.2025), ne pergjigje te kerkeses per dorezim 
dokumentacioni te derguar ne sistem nga KVO, bazuar ne nenin 26 pika 6 te VKM 285 date 19.05.2021 
“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, konstatoi se operatori ekonomik nuk ka 
dorezuar dokumentacionin fizik provues sipas kërkesave te përcaktuara në Dokumentet e Tenderit dhe 
në Ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, konkretisht: 
Dokumentacioni i përvojës së mëparshme është paraqitur vetëm në fotokopje jo të noterizuara, në 
kundërshtim me kërkesën e DT “Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara”. 
Si rrjedhoje nuk janë dorëzuar prova të vlefshme për përvojën e ngjashme sipas pikës 2.2.1 të DT. 
Nuk eshte dorezuar Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit (sipas shtojces 9 te DT), në kundërshtim me 
kerkesen e DT: 1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 
shtojcës 9; 
Nuk është dorezuar sigurimi i Ofertës, sipas shtojcës 4 të DT, në kundërshtim me kerkesen e DT: 1.  
Ofertuesi duhet të paraqesë: ................. b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 
Në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, bazuar në nenin 92, pika 3 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 
Prokurimin Publik”, i ndryshuar me Ligjin nr. 16/2024, si dhe në nenin 82, pika 2 të VKM-së nr. 285, datë 
19.05.2021, i ndryshuar skualifikon operatorin ekonomik “Andi Hamo P.F.” pasi oferta rezulton e paplotë 
dhe në kundërshtim me kriteret e kualifikimit të parashikuara.  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin “UNITRACK ALBANIA SHA  

”, NIPT K51507024V, Adresa :  Tirane, Kashar, Rruga Pavaresia, godina nr.71, Autostrada Tirane 

Durres, Km1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7.750.000,00 (shtate milion e shtateqind e 

pesedhjete) leke pa tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


